
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

Contrato
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: KLERIK JUNIOR MIRANDA DA SILVA, inscrito no CPF nº 
006.990.355-70. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: TADEU ALMEIDA GAMA SANTOS, inscrito no CPF nº 
014.031.495-42. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: MIQUEIAS ALVES RIBEIRO, inscrito no CPF nº 
051.762.105-33. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA, inscrito no CPF nº 
002.861.475-56. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ADRIANA DE SOUSA, inscrita no CPF nº 901.057.025-87. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ALECKSON BARBOSA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 
033.121.075-47. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 1.852,50 (mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: GETULIO ALVES DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 
097.095.095-00. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
017.081.605-23. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 1.852,50 (mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ROGÉRIO ALMEIDA DA SILVA, inscrito no CPF nº 
917.317.715-68. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: LUCIANO MIRANDA DA SILVA, inscrita no CPF nº 
045.700.295-66. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 3 (três) meses. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 13.511,12 (treze mil, quinhentos e onze 
reais e doze centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, inscrita no CPF nº 
008.360.248-85. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: JANDERSON AUGUSTO BORGES AMARAL, inscrito no CPF nº 
120.562.775-81. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 1.852,50 (mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ROBERIO PEREIRA DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
348.880.475-53. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 1.852,50 (mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: MARCELO PIRES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 
027.816.631-82. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 1.852,50 (mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ALEX DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF nº 868.870.375-
21. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: ISMAR PIRES DE CARVALHO, inscrito no CPF nº 
885.153.465-91. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 3.520,84 (três mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta e quatro centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: CAMILA PEREIRA DE SOUZA, inscrita no CPF nº 
087.400.165-01. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 1.852,50 (mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano III - Edição nº 00337 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 
 
CONTRATADA: JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 
029.824.275-32. 
 
OBJETO: Credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, 
nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, com 
vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos 
realizados pelo Município de Central - BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 003/2024. 
 
Prazo da Contratação: 1 (um) mês. 
 
Início da Vigência: 06 de agosto de 2025. 
 
Valor Global Estimado: R$ 6.755,56 (seis mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
1302 2015 33903600 1-500-0000 
 
 
Central - BA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B525901D93276F299C518B953C5B764


		2025-08-06T16:10:44-0300




